nombramiento; b) Copia simple del Acta Ot-2021. de toma de posesión del cargo como

Director General del Consejo Nacional de la Juventud - CONJUVE- de fecha uno (01) de

enero del año dos mil veintiuno (2021) la cual se encuentra contenida en el folio número

trescientos veinticinco (325) del libro de actas de la Contraloría General de Cuentas, que

en lo sucesivo se denominará "Consejo Nacional de la Juventud de Guatemala" o

"CONJUVE", indistintamente y OTTO RUBÉN BARRERA HERNÁNDEZ, de cuarenta y tres

(43) años, casado, guatemalteco, Abogado y Notario, de este domicilio, me identifico con

[...]

Ejecutivo, de la Entidad Ejecutora del Comité Nacional de Alfabetización -Conalfa-,

nombramiento que acredito con la documentación siguiente: a) Certificación del Acta

número cero dieciocho guion dos mil dieciocho (018-201"8), de*fecha treinta (30) de

agosto del año dos mil dieciocho (2018), asentada en los folios del cero ochocientos

cuarenta y cuatro (0844) al cero ochocientos cuarenta y nueve (0849), del libro de Actas

de hojas móviles del Consejo Directivo del Comité Nacional de Alfabetización, registrado

en la Contraloría General de Cuentas bajo el número L dos catorce mil setecientos

cincuenta y uno (L2 L475Ll, que contiene el Nombramiento de Secretario Ejecutivo del

[...]

Servidor Público Otto Rubén Barrera Hernández; c) Certificación de fecha treinta (30) de

octubre de dos mil dieciocho (2018), del Acta número cero ochenta y uno guión dos mil

dieciocho (081-2018), de fecha tres (3) de septiembre de dos mil dieciocho (2018),

asentada en los folios ciento setenta y ocho (178) y ciento setenta y nueve (L79), del libro

de Actas de hojas móviles, de la Unidad de Apoyo Administrativo, Departamento de

Personal del Comité Nacional de Alfabetización, registrado en Contraloría General de

Cuentas, bajo el número L dos treinta y cuatro mil setecientos ochenta y tres (L2 34783)

que contiene la toma de posesión oficial del cargo de Secretario Ejecutivo del Conalfa,

extendido por el departamento de personal del Conalfa, señalo como lugar para recibir

notificaciones, citaciones, correspondencia o emplazamientos, la sede de la Entidad

[...]

relativo a la estructura administrativa, funciones y procedimientos para la ejecución del

proceso de alfabetización nacional y dentro de sus atribuciones legales le corresponde

promover la alfabetización, a través de las entidades de desarrollo a nivel nacional.

Acuerdo Gubernativo Número doscientos veinticinco guion noventa y seis (225-96l

emitido por el presidente de la república que se refiere a la "Homologación de la etapa

lnicial de alfabetización y las etapas de Posalfabetización, a los grados del nivel de

educación primaria, reconocidos por el Ministerio de Educación". Y que al Secretario